Av. José Loureiro da Silva, 1.350 Centro – Gravataí/RS CEP: 94.010.000

Fone: 3600 7020 – cmunicipais@gravatai.rs.gov.br

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

EDITAL 16/15

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA – de

Gravataí/RS, no uso de suas atribuições conforme a Lei Federal 8069/90 e a Lei Municipal 762/92 e
suas alterações, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO PARECER DO LAUDO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:

Considerando equívoco de digitação constante dos Pareceres dos Laudos de Avaliação Psicológica
dos candidatos inscritos sob números 09, 21 e 25, emitidos pela Banca Avaliadora, em data de 1º de
agosto de 2015, impõe-se a necessidade de correção dos mesmos:

Onde se lê: “De acordo com os resultados da avaliação psicológica
realizada, o candidato atende aos...”.

Leia-se: “De acordo com os resultados da avaliação psicológica
realizada, o candidato não atende aos...”.
[grifo nosso].

1.1. Os Pareceres de Ofício emitidos pela Banca Avaliadora encontram-se disponíveis,

na íntegra, no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes.

Gravataí, 09 de setembro de 2015.

PATRICIA GAUTERIO DIAS,

Presidente do CMDCA.

Registre-se e publique-se.